аLоэ a.ol9ль Двл

МIНIСТЭРСТВА
Аховы зддроУя

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

зАгАд

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРДНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

прикАз

г. Минскг. MiHcK

об утверждении состава
координационного совета
университетской клиники

на основании Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 20l1 г, лъ l446 <О некоторых вопросах
Министерства здравоохранения и мерах по реаJIизации Указа Президента
Республики Беларусь от l l августа 2011 г. ,},{ч 360>, l't u .ооruЪrствии с
постановлениеМ МинистерсТва здравоохранения Республики Беларусь
от29 января 2019 г. Jф lЗ кО координационном совете универси,гетской
клини ки)

ПРИКАЗЬlВАlо:
l.Утвердить состав коордиIlационного совета универсиr.етской

клиники (далее - координационный совет) согласно приложению.
2. КоординацI,.оIIному совету обеспечить работу в соответствии с

Положением о координационном совете.
з. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместитеJIя Министра Пиневича,Щ.Л.

N4инистр
/Дю

о,й- "ё В.А.Малаrlrко

руп "минсш ле%вm фабриu гоrнш, зэк 2]91_1з

2

lIриложение
к IIриказу N4инистерства
здравоохранения
респчблики Белаочсь
. о,!-. оз.2019 Ns'"?6t

Состав координационного совета
университетской клиники

Пиневич
Щмитрий Леонидович

Кроткова
EirelIa ] lико,tаtевttа

Маршtалко
Ольга Владимировна

Богдан
Елена Леонидовна

Масr,ицt<ая
Ольга Викторовна

спежиllкий
-Виктор Александрович

Шишко
Виталий Иосифович

- Первьiй заместитель N4инистра
здравоохранения Ресгrублики Беларусь
(председатель координационного совета);
- начальник Главного управления по
здравоохранению Гродrtенского областного
исIlоJl l] ительtIого комитета (замес.гитель
прелседателя коорд инаци онного совета);
- начаJIьник управления кадровой llо-цитики,
учреждений образования N4инистерства
здравоохранения Республики Беларусь
(секретарь координационного совета);

- цачальник главного управления оргаIIизации
медицинской помощи, экспертизы, обращений
граждан и юридических лиц Минис.герства
здравоохранения Республики Беларусь;
- заместитель начаJIьника r';taBHor.rl

управJIения по здраl]оохранеI]иtо
I-ролttеtтского областного испо.цltи.l.еJlьIIого
ком итета;

- peК,I,op
(ГроднеrIский

университет);

учреждения
государственный

образования
медицинский

- проректор шо лечебной работе учреждения
образования <Гродненский государсr,венный
медицинский университет>.